
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.1. Piano esecutivo per la razionalizzazione del Sistema Bibliotecario 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 281/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto della Sapienza emanato con D.R. n. 3689 del 20.10.2012; 
 Visto il Regolamento di SBS emanato con D.R. n. 1963 del 18.08.2014; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 34 del 12.02.2019; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 167 dell’11.06.2019; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 227 del 10.09.2019; 
 Visto il Piano esecutivo per la razionalizzazione del Sistema 

Bibliotecario; 
 Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 

sull’opportunità di: 

- privilegiare l’aggregazione delle Biblioteche dei Dipartimenti in 
un’unica struttura interdipartimentale di Facoltà, prevedendo a  
favore dei Dipartimenti che realizzano tale tipo di accorpamento 
forme di incentivazioni a carattere “premiale”; 

- valorizzare le specificità, le competenze e la qualificazione del 
personale TAB in servizio presso le Biblioteche di Sapienza; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano esecutivo di razionalizzazione del sistema 

bibliotecario, privilegiando quale modello di riferimento  la Biblioteca di 

Facoltà Interdipartimentale.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


